
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 201Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO, o PAE 2021/604994 e o que trata da designação da ser-
vidora.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA THAIS SOUZA DE LEÃO, matrícula 
n°57189755/1, FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO, para responder pela 
GEDA/GPPIE, durante o período de férias da titular MARIA ALICE ALVES 
THOMAZ LISBOA, matrícula nº 54185728/1, GEP-DAS 011.3, no período 
de 02.08.21 a 31.08.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 685449
PORTARIA Nº 4202/2021 - ADEPARÁ, DE 27 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art.22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/635332 e o que trata da designação da ser-
vidora.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, GLAUCELEIA AMORIM DA COSTA matrícula n° 
55586713/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para responder pela a Chefi a 
de Gabinete, durante o período de férias do titular DENIS VINICIUS RO-
DRIGUES RENAULT, matrícula nº 57175057/ 2, GEP-DAS 011.4, no período 
de 09.08.21 a 07.09.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 685452

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 2720/2021, PUBLICADA 
DIA 01/06/2021

Onde se lê: 31/05/2021 a 02/06/2021
Leia-se: 08/06/2021 a 11/06/2021
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 685132
ERRATA DA PORTARIA 4156/2021, PUBLICADA 

DIA 27/07/2021
Onde se lê: ALMEIRIM, ORIXIMINÁ/PA
Leia-se: SANTARÉM/PA
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685252
ERRATA

Na Portaria de Férias nº 3977 de 19/07/21, publicada no DOE nº 
34644 de 20 de julho de 2021 do servidor ELTON BANDEIRA TODA, matri-
cula 54185743/ 1
Onde se lê: 02.08.21 a 31.08.21
Leia-se: 16.08.21 a 14.09.21

Protocolo: 685460
ERRATA DA PORTARIA 4154/2021, PUBLICADA 

DIA 27/07/2021
Onde se lê: ALMEIRIM, ORIXIMINÁ/PA
Leia-se: SANTARÉM/PA
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685295
ERRATA DA PORTARIA 3662/2020, PUBLICADA 

DIA 07/07/2021
Onde se lê: 3662/2020
Leia-se: 3662/2021
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 685267

DIÁRIA

Portaria: 4182/2021 Objetivo: Realizar apoio de atendimento aos fo-
cos de anemia infecciosa Equina- AIE no município.Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ALMEIRIM/PA Destino: PRAINHA/PA 
Servidor: 5914905/ BRUNO DOS SANTOS CATUNDA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO - MÉDICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 02/08/2021 a 
07/08/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 685243
Portaria: 4183/2021 Objetivo: Realizar busca de inadimplente com a 
vacina aftosa, e georreferenciamento de pré-cadastros, educação sanitá-
ria, abertura de cadastros.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149. 

Origem: ITUPIRANGA/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 57173803 / JO-
ELSON DE SOUZA REZENDE (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 
02/08/2021 a 06/08/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 685246
Portaria: 4177/2021 Objetivo: Realizar inspeção de pragas e cadastro 
de propriedade da cultura do cacau no município.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCUMÃ/PA Destino: ÁGUA AZUL DO 
NORTE/PA Servidor: 5869480/ JOSÉ LEANDRO DE SOUSA FILHO (AGENTE 
FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 02/08/2021 a 06/08/2021.Orde-
nador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 685097
Portaria: 4178/2021 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BREU BRANCO/PA Destino: 
MONTE DOURADO/PA Servidor: 55586106/CARLOS ALBERTO RIBEIRO FI-
LHO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 02/08/2021 
a 16/08/2021. Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 685176
Portaria: 4179/2021 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BAIÃO/PA Destino: MONTE DOU-
RADO/PA Servidor: 55586101/ ELYXARLES CÂMARA DA CRUZ (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 02/08/2021 a 16/08/2021.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 685183
Portaria: 4189/2021 Objetivo: Realizar atendimento ao público.Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/
PA Destino: VISEU/PA Servidor: 54187086/ REGINA LUZ CAVALCANTE 
(AUXILIAR DE CAMPO) / 1,5 DIÁRIA / 03/08/2021 a 04/08/2021.Ordena-
dor: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685291
Portaria: 4188/2021 Objetivo: Conhecer a real situação das unidades e 
verifi car as pendências apontadas pelas diversas Gerências Estaduais que 
solicitam esclarecimentos.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: TUCUMÃ/PA Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE,OURILÂNDIA DO 
NORTE/PA Servidor: 5960560/ROSSLLENEY ALVES SAMPAIO PALHETA 
(GERENTE REGIONAL) / 4,5 DIÁRIAS / 09/08/2021 a 13/08/2021.Ordena-
dor: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685289
Portaria: 4181/2021 Objetivo: Participar de palestra sobre Lavratura 
e Tramitações de Autos de Infrações. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: IRITUIA/PA Destino: CAPITÃO POÇO /PA Servidor: 
51855520/ROSANA PENHA LIMA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 
1,5 DIÁRIA / 03/08/2021 a 04/08/2021.Ordenador: ALEX FABIANO DE 
ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685287
Portaria: 4180/2021 Objetivo: Realizar capacitação técnica dos servidores 
da Regional de Soure e reunião com o setor produtivo. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: CACHOEIRA DO ARA-
RI, SALVATERRA, SANTA CRUZ DO ARARI/PA Servidor: 57200257/ SAMYRA 
ALVES ALBUQUERQUE DE LIMA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 
02/08/2021 a 06/08/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 685283
Portaria: 4187/2021 Objetivo: Prestar apoio administrativo na or-
ganização de documentos e arquivos, atendimento à produtores rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA 
Destino: NOVA TIMBOTEUA/PA Servidor: 57175279/MICHELE ROSANA 
MENEZES (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 02/08/2021 a 
06/08/2021.Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685284
Portaria: 4184/2021 Objetivo: Participar de palestra sobre lavratura e tra-
mitações de autos de infrações.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149. 
Origem: OURÉM/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA Servidor: 3082857/ MARCIAL 
MACIEL DE OLIVEIRA (ENGENHEIRO FLORESTAL) / 1,5 DIÁRIA / 03/08/2021 
a 04/08/2021.Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685259
Portaria: 4186/2021 Objetivo: Participar de palestra sobre lavratura e tra-
mitações de autos de infrações.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: IRITUIA/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA Servidor: 57223525/ 
THAIRONI DE CAMPOS SANTIAGO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 1,5 DIÁRIA / 
03/08/2021 a 04/08/2021.Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685274
Portaria: 4185/2021 Objetivo: Participar de palestra sobre lavratu-
ra e tramitações de autos de infrações.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 
Art. 145/149. Origem: OURÉM/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA Servidor: 
55586068/ ROBSON PEREIRA MATOS (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁ-
RIA) / 1,5 DIÁRIA / 03/08/2021 a 04/08/2021.Ordenador: ALEX FABIANO 
DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 685264


